
（公印省略）

令和３年５月１８日

第２学年保護者 様

安中市教育委員会

教育長 竹内 徹

安中市立松井田東中学校

校 長 田島 浩之

令和３年度安中市中学生職場体験学習の中止について（通知）

保護者の皆様におかれましては、日頃より教育活動への御理解と御協力を賜り、心より

感謝申し上げます。

本市では例年、多くの事業所の御協力をいただき、職場体験学習を実施しておりました

が、新型コロナウイルスの感染状況や経済への影響等を鑑み、昨年度と同様、今年度も職

場体験学習を中止することといたします。

職場体験学習は中止となりますが、生徒が働くことの意義や社会人・職業人として自立

することの大切さ、必要性を学ぶことができるよう、総合的な学習の時間や特別活動等の

授業を通したキャリア教育の充実に努めて参ります。御理解を頂きますようよろしくお願

いいたします。

【問い合わせ先】

安中市立松井田東中学校

担当：左近 晃志

電話：027-393-1122

FAX：027-393-2903


